¿ Quiénes eran los Magos? Segun la opinion mas generalmente admitida eran unos soberanos de la Arabia feliz que se halla si-

mysteriis Idumæorum, Hircano Judæ regi amicitia copulatur, quem pro se ad Pompeium Hircanus direxit; et quia legationis fructu potitus est, per eam gratiam partem regni affectavit. Occiso autem Antipatro, filius ejus Herodes sub Antonio senatusconsulto Judæis regnare præceptus est: in quo claret Herodem in nullo affinem generi Judæorum, regnum adulterina fraude quæsisse (S. Ambr. *ibid.*). — Dixit autem: *Herodis regis*, dignitatem addens, quia et alius fuit Herodes, qui Joannem interfecit (S. Chrysost. *ibid.*). — Isti autem Magi quid fuerunt, nisi primitiæ gentium? Israëlitæ pastores, Magi gentiles; illi prope, isti longe; utriusque tamen ad angularum lapidem cucurrerunt... Manifestatus est ergo Jesus non doctis nec justis; prævalat namque imperitia in rusticitate pastorum, et impietas in sacrelegiis Magorum; utrosque sibi lapis ille angularis attribuit, quippe qui venerit stulta eligere ut confunderet sapientes, et non vocare justos, sed peccatores, ut nullus magnus superbiret, nullus infirmus desperaret (S. Arc. *ibid.*). — Hi autem Magi reges fuerunt, qui si tria munera obtulisse dicuntur, non ideo plures quam tres fuisset probantur, sed ut per eos gentes quæ ex tribus filiis Noe nate sunt, venturæ ad fidem præfigurarentur; vel tot fuerunt principes, qui plures duxerunt in comitatu suo. Venerunt autem non post annum; quia tunc inveniretur in Ægypto, non in presepio, sed in 13 die. Ad ostendendum autem unde venirent, dicitur: *Ab Oriente* (Glossa). — Sciendum est autem quia varia est de Magis opinio: quidam enim dicunt eos fuisse Chaldæos; Chaldæi enim stellam pro Deo colebant, et idcirco dixerunt quod nuncupativus eorum Deus ostenderit Deum verum natum; alii vero dicunt Persas eos fuisse; nonnulli dicunt illos de ultimis finibus terræ fuisse; alii vero dicunt illos fuisse nepotes Balaam, quod magis est credendum: Balaam enim inter cætera quæ propheta vitavit, dicit: *Orietur stella ex Jacob*. Illi vero habentes hanc prophetiam, mox ut viderunt stellam novam, intellexerunt Regem natum et venerunt (REMIC. ap. S. Th. I. c.). — Et sic hanc stellam futuram vaticinio Balaam noverant, cujus erant successores. Sed querendum est si Chaldæi, vel Persæ, aut de ultimis finibus terræ fuerunt, quomodo in tam brevi spatio Hierosolymam venire potuerunt? (S. Hieron. *ibid.*). — Sed sciendum est, quod aliqui solent dicere, quod

tuada al oriente de la Palestina. Estos, segun se cree, son aquellos personages á que el profeta se referia con estas palabras: *Los reyes de la Arabia y de Saba le aportarán presentes* <sup>1</sup>. Créese tambien generalmente que eran en numero de tres, sin duda en razon á las tres ofrendas que al Niño Jesus presentaron. Lo que parece haya en esto mas de cierto, es que estos citados personages eran dados al estudio de las ciencias naturales, principalmente á la astronomia, y que gozaban en su pais de gran fama y consideracion <sup>2</sup>.

puer qui tunc natus est, in tam brevi spatio temporis de ultimis finibus terræ eos ad se perducere potuit (REMIC. *ibid.*). Vel non mirandum est eos in 13 diebus venisse in Bethlehem, cum equos arabicos et dromadarios haberent, qui scilicet sunt veloces ad iter (Glossa). — Vel per biennium ante Christi nativitatem profecti sunt, et stella illos præcebat; et nec esca nec potus defecit in peris eorum (S. CHRYSOST. ap. S. Th. l. c.). — Vel si fuerunt successores Balsam reges isti, non longe distant a terra promissionis; idcirco in tam brevi spatio temporis Jerusalem venire potuerunt. Sed tunc quærendum est quare evangelista dicat eos ab Oriente venisse. Quod ideo est, quia ab illa regione venerunt, que in orientali parte Judæis posita est. Pulchre autem ipsi ab Oriente venisse dicuntur; quia omnes qui ad Dominum veniunt, ab ipso et per ipsum veniunt. Ipse enim est Oriens, secundum illud, Zachar. 6: *Ecce vir, Oriens nomen ejus* (REMIC. *ibid.*). — Vel ab Oriente venerunt. Unde dies nascitur, inde initium fidei processit; quia fides lumen est animarum. Ab Oriente ergo venerunt, sed Hierosolimam (S. CHRYSOST. *ibid.*). Quamvis Dominus ibi natus non esset; quia licet agnoscerent natalitatis tempus, locum tamen non cognoverunt: Hierusalem enim civitas regia est, et crediderunt quod talis puer non nisi in urbe regia nasci debuisset: sive ideo venerunt ut adimpleretur quod scriptum est, Is. 2: *De Sion exiit lex, et verbum Domini de Hierusalem*; quia ibi primo annuntiatus est Christus: sive ut studio Magorum damnaretur pigritia Judæorum. Venerunt ergo Hierosolimam, dicentes: *Ubi est qui natus est Rex Judæorum?* (REMIC. *ibid.*).

1. Ps. LXXI, 10.

2. La mayor parte de los autores dicen que la palabra Mago se deriva de la persa *mogh*, que á su vez toma origen de la sanscrita *maha*, de

Hé aquí á los primeros de entre los Gentiles que el Señor llamó al conocimiento de su Hijo recién nacido.

Admirados los medios de que el Señor se valiera para que su lla-

donde procede la griega *μαγικ*, en latin *magnum*, grande, excelente. — Magi, quod genus sapientium et doctorum habebatur in Persis (PLIN. *Hist. nat.* xxix, 3). — Magi faciebant medicinam et thus atque myrrham adhibebant (Id. *ibid.* xxiv, 29. — Communis fidelium vox et sensus est Magos hos fuisse reges, id est regulos, sive principes, idque (licet id rideat Calvinus) diserte tradunt S. Cyprianus, S. Basilius, S. Chrysostomus, S. Hieronymus, S. Hilarius, Tertullianus, Isidorus, Beda, Idacius, quos citat et sequitur hic Maldonatus, Baronius et Barradius. S. Matthæus tamen eos non vocat reges, sed magos, quia ex stella Christus agnosceret magorum fuit, non regum. Hinc et *Psal.* lxxi vocantur: *Reges Tharsis, reges Arabum et Saba*. Rursum eos numero tres fuisse, secundum tria munerum genera, puta aurum, thus et myrrham, que Christo obtulerunt, docent S. Augustinus, serm. 29 et 33 *de tempore*; S. Leo, serm. 1, 3, 5, 6 *de Epiphania*, idque habet pia fidelium traditio, et innuit Ecclesia in officio ecclesiastico Epiphaniæ. Ad hæc Auctor *Operis imperfecti in sanctum Matthæum* apud S. Chrysostomum asserit, post Christi resurrectionem, sanctum Thomam apostolum ad iuse provinciam horum Magorum, eosque baptizasse et fecisse sibi socios prædicationis. Insuper Venerabilis Beda (penes quem sit fides) in *Collectaneis*, non longo a principio, ita eos nominat et depingit: « Primus dicitur fuisse Melchior, senex et canus prolixa barba et capillis; hic aurum obtulit Regi Domino. Secundus Gaspar, juvenis, imberbis, rubicundus, thus, quasi Deo oblatione digna, Deum honoravit. Tertius Fuscus, integre barbatus, per myrrham Filium hominis moriturum professus est. Alii opinantur Magos singulos ternâ munera, puta aurum, thus et myrrham Christo obtulisse, ut eum profiterentur simul esse Regem, Deum et moriturum pro salute hominum, idque verisimilius est, uti inferius ostendam; fieri tamen potuit, ut primus plus auri, secundus plus thus, tertius plus myrrhæ obtulerit, et hoc videtur voluisse Beda. — Denique Magos hos Christum prædicantes, ab idololatriis occisos et martyrii lauream adeptos, ac seipso, quasi aurum, thus et myrrham, Christo in holocaustum obtulisse tradunt nonnulli, inter quos L. Dexter in *Cronico*, anno Christi 70. « In Arabia Felice, inquit, civitate